
Nachkommen von Gilles Peschges

Generation 1

1. GILLES1 PESCHGES . Er hat SIBILLA SCHMITTER geheiratet.

Gilles Peschges und Sibilla Schmitter hatten folgende Kinder:

2. i. ELISE2 PESCHGES wurde im Jahr 1761 in Lobberich geboren. Sie heiratete Tillmann
Hopmans, der Sohn von Johann Hopmans und Mechtild Beyen, am 05 Feb 1807 in
Lobberich. Er wurde am 03 Okt 1775 in Leuth geboren.

+3. ii. WILHELM PESCHGES wurde im Jahr 1765 in Lobberich geboren. Er verstarb am 22
Jan 1829 in Süchteln. Er heiratete Anna Christina Hessen, die Tochter von Egidius
Hessen und Catharina Lommetz, am 18 Feb 1789 in Süchteln. Sie wurde am 30 Jul
1768 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 21 Okt 1831 in Süchteln.

Generation 2

3. WILHELM2 PESCHGES (Gilles1) wurde im Jahr 1765 in Lobberich geboren. Er verstarb am 22 Jan
1829 in Süchteln. Er heiratete Anna Christina Hessen, die Tochter von Egidius Hessen und
Catharina Lommetz, am 18 Feb 1789 in Süchteln. Sie wurde am 30 Jul 1768 in Süchteln geboren.
Sie verstarb am 21 Okt 1831 in Süchteln.

Wilhelm Peschges und Anna Christina Hessen hatten folgende Kinder:

+4. i. EGIDIUS TILLMANN3 PESCHGES wurde am 24 Mrz 1790 in Süchteln geboren. Er
heiratete (1) ANNA MARGARETHA JUNCKERS, die Tochter von Joannes Junkers und
Maria Catharina Nippesen, am 14 Okt 1822 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1800 in
Boisheim geboren. Sie verstarb am 30 Sep 1835 in Süchteln. Er heiratete (2) ANNA

MARIA WENTGES, die Tochter von Melchior Valentin Wentges und Anna Catharina
Schündelen, am 15 Jul 1816 in Süchteln. Sie wurde am 12 Jan 1783 in Viersen
geboren. Er heiratete (3) MARIA AGNES HEYER, die Tochter von Thomas Heyer und
Maria Sibilla Hütter, am 17 Jan 1838 in Amern St. Georg. Sie wurde am 22 Okt
1802 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 07 Mai 1876 in in der
Metschesheider Straße 579.

5. ii. PETRONELLA PESCHGES wurde am 08 Feb 1792 in Süchteln geboren.

+6. iii. PETER WILHELM PESCHGES wurde am 14 Mai 1796 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 28 Sep 1860 in Süchteln. Er heiratete Maria Catharina Grates, die Tochter von
Mathias Grates und Sibilla Christina Steffens, am 11 Nov 1834 in Süchteln. Sie
wurde im Jahr 1803 in Doveren geboren. Sie verstarb am 19 Jul 1883 in Süchteln.

+7. iv. CATHARINA MARGARETHA PESCHGES wurde am 10 Sep 1802 in Süchteln im Flecken
geboren. Sie heiratete Johann Heinrich Taschen, der Sohn von Johann Leonhard
Taschen und Anna Margaretha Pollmanns, am 27 Aug 1834 in Süchteln. Er wurde
am 22 Apr 1809 in Süchteln geboren.

+8. v. SIBILLA CATHARINA PESCHGES wurde am 22 Jun 1805 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 26 Feb 1864 in Dülken. Sie heiratete (1) ANDREAS KERBUSCH, der
Sohn von Heinrich Jacob Kerbusch und Mechtild Roemers, am 08 Jul 1858 in
Dülken. Er wurde am 20 Nov 1811 in Dülken Place de Marché geboren. Er verstarb
am 15 Nov 1870 in Dülken. Sie heiratete (2) JOHANN NICOLAUS GIESEN, der Sohn
von Johann Lambert Giesen und Mechtild Rosenthal, am 23 Nov 1831 in Dülken.
Er wurde am 23 Okt 1808 in Dülken geboren. Er verstarb am 27 Nov 1845 in
Dülken.

Generation 3

4. EGIDIUS TILLMANN3 PESCHGES (Wilhelm2, Gilles1) wurde am 24 Mrz 1790 in Süchteln geboren. Er
heiratete (1) ANNA MARGARETHA JUNCKERS, die Tochter von Joannes Junkers und Maria Catharina
Nippesen, am 14 Okt 1822 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1800 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 30 Sep 1835 in Süchteln. Er heiratete (2) ANNA MARIA WENTGES, die Tochter von Melchior
Valentin Wentges und Anna Catharina Schündelen, am 15 Jul 1816 in Süchteln. Sie wurde am 12
Jan 1783 in Viersen geboren. Er heiratete (3) MARIA AGNES HEYER, die Tochter von Thomas Heyer
und Maria Sibilla Hütter, am 17 Jan 1838 in Amern St. Georg. Sie wurde am 22 Okt 1802 in Amern
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St. Georg geboren. Sie verstarb am 07 Mai 1876 in in der Metschesheider Straße 579.

Egidius Tillmann Peschges und Anna Margaretha Junckers hatten folgende Kinder:

9. i. JOHANN WILHELM4 PESCHGES wurde am 30 Jul 1823 in Süchteln Flecken geboren.
Er verstarb am 26 Apr 1830 in Süchteln.

10. ii. PETER JACOB PESCHGES wurde am 08 Okt 1826 in Süchteln Flecken geboren. Er
verstarb am 09 Okt 1826 in Süchteln.

11. iii. HUBERT PESCHKES wurde am 03 Nov 1827 in Süchteln Flecken geboren. Er
verstarb am 29 Okt 1886 in Breyell Section Metgesheide 76.

12. iv. CATHARINA MARGARETHA PESCHKES wurde am 20 Dez 1830 in Süchteln in dem
Flecken 175 geboren. Sie verstarb am 15 Jun 1833 in Süchteln.

13. v. CHRISTINA PESCHKES wurde am 24 Jul 1834 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
24 Jul 1834 in Süchteln.

14. vi. MATHIAS PESCHKES wurde am 20 Sep 1835 in Süchteln Gebrandstraße geboren. Er
verstarb am 20 Sep 1835 in Süchteln.

Egidius Tillmann Peschges und Anna Maria Wentges hatten folgende Kinder:

15. i. SIBILLA ELISABETH4 PESCHGES wurde am 14 Apr 1817 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 23 Feb 1835 in Süchteln.

16. ii. WALBORIA CLEMENTINA PESCHGES wurde am 23 Nov 1819 in Süchteln Haus 179
geboren.

Egidius Tillmann Peschges und Maria Agnes Heyer hatten folgende Kinder:

17. i. SIBILLE CATHARINA4 PESCHGES wurde am 15 Feb 1838 in Süchteln Gebrant
geboren. Sie verstarb am 07 Aug 1852 in Süchteln.

18. ii. PETRONELLA PESCHGES wurde am 20 Sep 1845 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 26 Apr 1902 in Breyell Sektion Metgesheide 76.

19. iii. EGIDIUS PESCHKES wurde am 01 Feb 1840 in Süchteln Grefratherstraße geboren. Er
verstarb am 30 Jul 1918 in Breyell Metgesheide 76. Er heiratete (1) ANNA

KATHARINA HELDERS, die Tochter von Peter Helders und Johanna Ebus, am 06 Feb
1905 in Hinsbeck. Sie wurde am 27 Mrz 1852 in Straelen geboren. Er hat (2) VAN

DE VEN geheiratet.

20. iv. SOHN PESCHGES wurde am 15 Mai 1842 in Süchteln geboren. Er verstarb am 15
Mai 1842 in Süchteln.

6. PETER WILHELM3 PESCHGES (Wilhelm2, Gilles1) wurde am 14 Mai 1796 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 28 Sep 1860 in Süchteln. Er heiratete Maria Catharina Grates, die Tochter von
Mathias Grates und Sibilla Christina Steffens, am 11 Nov 1834 in Süchteln. Sie wurde im Jahr
1803 in Doveren geboren. Sie verstarb am 19 Jul 1883 in Süchteln.

Peter Wilhelm Peschges und Maria Catharina Grates hatten folgende Kinder:

21. i. ANNA CHRISTINA4 PESCHKES wurde am 18 Feb 1836 in Süchteln Friedhofstraße
geboren. Sie verstarb am 15 Okt 1836 in Süchteln.

22. ii. CARL AUGUST LUDWIG PESCHKES wurde am 07 Jan 1838 in Süchteln Friedhofstraße
geboren. Er verstarb am 14 Dez 1920 in Süchteln Hindeburgstraße 49. Er heiratete
(1) MARIA CATHARINA BREIDENBRUCH, die Tochter von Johann Andreas
Breidenbroich und Anna Catharina Berten, am 05 Aug 1878 in Süchteln. Sie wurde
am 01 Apr 1840 in Süchteln Section Dornbusch geboren. Sie verstarb am 10 Aug
1884 in Süchteln. Er heiratete (2) WILHELMINA JÄGERS, die Tochter von Anton
Lambert Jägers und Frederica Elisabeth Speckamp, am 04 Mai 1896 in Süchteln.
Sie wurde am 09 Okt 1853 in Calcum geboren.

23. iii. WILHELM MATHIAS PESCHKES wurde am 10 Mrz 1840 in Süchteln Friedhofstraße
geboren. Er heiratete Anna Maria Spicker, die Tochter von Mathias Spicker und
Catharina Hamacher, am 28 Apr 1876 in Vieersen. Sie wurde am 04 Feb 1842 in
Crefeld geboren.
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24. iv. CHRISTINA PESCHKES wurde am 28 Mai 1843 in Süchteln Friedhofstraße geboren.

25. v. ANNA CATHARINA PESCHGES wurde am 01 Feb 1845 in Süchteln geboren. Sie
verstarb im Jahr 1926 in Süchteln No. 76.

7. CATHARINA MARGARETHA3 PESCHGES (Wilhelm2, Gilles1) wurde am 10 Sep 1802 in Süchteln im
Flecken geboren. Sie heiratete Johann Heinrich Taschen, der Sohn von Johann Leonhard
Taschen und Anna Margaretha Pollmanns, am 27 Aug 1834 in Süchteln. Er wurde am 22 Apr 1809
in Süchteln geboren.

Johann Heinrich Taschen und Catharina Margaretha Peschges hatten folgende Kinder:

+26. i. CARL WILHELM4 TASCHEN wurde am 05 Jan 1836 in Süchteln Hauptstraße geboren.
Er verstarb am 18 Mai 1903 in Süchteln. Er heiratete Anna Maria Gertrud Güttes,
die Tochter von Winand Güttes und Anna Mechtild Nilges, am 04 Feb 1860 in
Süchteln. Sie wurde am 02 Jun 1828 in Süchteln Hauptstraße geboren. Sie
verstarb am 18 Aug 1901 in Süchteln.

27. ii. JOHANN ANTON TASCHEN wurde am 31 Okt 1837 in Süchteln Hauptstraße geboren.
Er heiratete Anna Maria Faber, die Tochter von Catharina Faber, am 01 Aug 1879
in Viersen. Sie wurde am 16 Dez 1829 in Viersen geboren.

28. iii. MARIA AGNES SIBILLE TASCHEN wurde am 20 Sep 1840 in Süchteln Hauptstraße
geboren. Sie verstarb am 03 Aug 1841 in Süchteln.

8. SIBILLA CATHARINA3 PESCHGES (Wilhelm2, Gilles1) wurde am 22 Jun 1805 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 26 Feb 1864 in Dülken. Sie heiratete (1) ANDREAS KERBUSCH, der Sohn von Heinrich
Jacob Kerbusch und Mechtild Roemers, am 08 Jul 1858 in Dülken. Er wurde am 20 Nov 1811 in
Dülken Place de Marché geboren. Er verstarb am 15 Nov 1870 in Dülken. Sie heiratete (2) JOHANN

NICOLAUS GIESEN, der Sohn von Johann Lambert Giesen und Mechtild Rosenthal, am 23 Nov
1831 in Dülken. Er wurde am 23 Okt 1808 in Dülken geboren. Er verstarb am 27 Nov 1845 in
Dülken.

Sibilla Catharina Peschges hatte ein Kind:

29. i. MARIA4 PESCHGES wurde am 07 Okt 1846 in Dülken Markt geboren. Sie verstarb am
07 Okt 1846 in Dülken.

Johann Nicolaus Giesen und Sibilla Catharina Peschges hatten folgende Kinder:

30. i. MARIA LOUISA4 GIESEN wurde am 03 Apr 1835 in Dülken Klosterstraße geboren. Sie
verstarb am 25 Nov 1893 in Dülken Bruchweg 14.

31. ii. PETER WILHELM LAMBERT GIESEN wurde am 13 Mrz 1838 in Dülken auf dem Markt
geboren. Er verstarb am 18 Sep 1841 in Dülken.

32. iii. TOCHTER GIESEN wurde am 08 Apr 1843 in Dülken geboren. Sie verstarb am 08 Apr
1843 in Dülken.

Generation 4

26. CARL WILHELM4 TASCHEN (Catharina Margaretha3 Peschges, Wilhelm2 Peschges, Gilles1

Peschges) wurde am 05 Jan 1836 in Süchteln Hauptstraße geboren. Er verstarb am 18 Mai 1903
in Süchteln. Er heiratete Anna Maria Gertrud Güttes, die Tochter von Winand Güttes und Anna
Mechtild Nilges, am 04 Feb 1860 in Süchteln. Sie wurde am 02 Jun 1828 in Süchteln Hauptstraße
geboren. Sie verstarb am 18 Aug 1901 in Süchteln.

Carl Wilhelm Taschen und Anna Maria Gertrud Güttes hatten folgendes Kind:

33. i. RUDOLF FRANZ5 TASCHEN wurde am 05 Mrz 1860 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 13 Mrz 1895 in Süchteln. Er heiratete Josepha Ibach, die Tochter von Johann
Paul Ibach und Anna Maria Catharina Terhag, am 22 Nov 1886 in Süchteln. Sie
wurde am 08 Mai 1861 in Stommeln geboren. Sie verstarb am 19 Apr 1894 in
Süchteln.
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